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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija išnagrinėjo pateiktą išvadoms gauti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl preliminaraus valstybės finansuojamų trumposios pakopos, 

pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų, antrosios pakopos, doktorantūros, profesinių studijų vietų, į 

kurias 2025 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės 

finansavimo pagal studijų pakopas, studijų krypčių grupes, mokslo, meno sritis sąrašų patvirtinimo 

ir valstybės finansuojamų studijų vietų antrajai konkursinei eilei sudaryti skaičiaus ir skiriamo 

valstybės finansavimo nustatymo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto teikime nurodyta, kad papildomų lėšų poreikis 2026 metams – 7 450 

tūkst. eurų, 2027 metams – 16 796,5 tūkst. eurų ir 2028 metams – 25 589,5 tūkst. eurų, t. y. per 2026–

2028 metus iš viso 49 836 tūkst. eurų, iš jų 2 868,8 tūkst. eurų – pirmosios pakopos ir vientisųjų 

studijų valstybės finansuojamų studijų vietų skaičiui padidinti sveikatos mokslų krypčių grupėje 

(palyginti su 2024 m., valstybės finansuojamos studijų vietos universitetuose didėtų 36 vietomis, o 

kolegijose – 95 vietomis); 1 039,2 tūkst. eurų – medicinos rezidentūros valstybės finansuojamų studijų 

vietų skaičiui padidinti (palyginti su 2024 m., valstybės finansuojamos rezidentūros studijų vietos 

didėtų 20 vietų); 1 442,1 tūkst. eurų – nustatyti 50 naujų valstybės finansuojamų koleginių studijų 

vietų viešojo saugumo studijų kryptyje; 3 473,9 tūkst. eurų – rezidentūros studijų kainai padengti dėl 

2022 metais priimto ir nuo 2023 metų įsigaliojusio sprendimo ilginti rezidentūros studijų trukmę ir 

41 012 tūkst. eurų – Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 77 straipsnio 6 dalies 

nuostatoms, pagal kurias mokslo ir studijų institucijoms studijoms skiriamas finansavimas visą 

laikotarpį nekistų ir būtų skaičiuojamas pagal priėmimo metu užfiksuotą valstybės finansuojamų 

studijų vietų skaičių, nebent nubyrėtų daugiau kaip 25 procentai studentų, įgyvendinti.  

Pažymime, kad nurodytas papildomų valstybės biudžeto lėšų skyrimo klausimas galėtų būti 

svarstomas nustatyta tvarka rengiant Lietuvos Respublikos 2026–2028 metų biudžeto patvirtinimo 

įstatymo projektą, atsižvelgiant į visus prioritetus (įvertinant ir jau prisiimtų įsipareigojimų ir jiems 

vykdyti skirtų lėšų pakankamumą), vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 

18 straipsnio 6 dalies nuostatomis. 
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Kartu atkreipiame dėmesį, kad dėl 2022 m. vasario 24 d. pradėtos atviros Rusijos Federacijos 

karinės agresijos prieš Ukrainą ir jos žmones poveikio pasaulio ekonomikai, išaugusios geopolitinės 

įtampos lieka poreikis toliau stiprinti Lietuvos Respublikos saugumą, skiriant papildomą finansavimą 

krašto apsaugai, ir padėti Ukrainos gyventojams, nukentėjusiems dėl Rusijos Federacijos karinės 

agresijos prieš Ukrainą, dėl to Lietuvai gali kilti papildomų ir biudžeto sudarymo metu neapibrėžtų 

finansinių įsipareigojimų. Prisiimdama naujus finansinius įsipareigojimus, Lietuva turi užtikrinti 

valdžios sektoriaus finansų ir skolos tvarumą vidutiniu ir ilguoju laikotarpiais.  

Atsižvelgdami į tai, kas išdėstyta, siūlome dar kartą įvertinti poreikį numatoma apimtimi 

didinti valstybės finansuojamų studijų vietų skaičių, o kartu ir lėšų poreikį tam tikroms studijų 

kryptims finansuoti ir apsvarstyti galimybę mažinti planuojamą studijų vietų skaičių kitų krypčių, 

kurios lieka nepakitusios, palyginti su 2024 metais, taip sumažinant papildomų valstybės biudžeto 

lėšų poreikį.  
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